ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0312/2023

Florianópolis, 21 de setembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
DEPUTADO ALIEL MACHADO BARK
Presidente da Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa
Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Senhor Presidente,

                                      Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 1401/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 20 do corrente mês, de autoria do Senhor
Deputado Marcos da Rosa, apelando para que envide esforços na aprovação do
Projeto de Lei nº 3.273, de 2021, a fim de prever a distribuição gratuita, pelo Poder
Público, de fraldas geriátricas a pessoas idosas.

         Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
           Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 25/09/2023, às 10:01.